όπως αυτές προσδιορίζονται από τους ίδιους τους φορείς μέσω των αιτημάτων τους στο πλαίσιο του 
Ετήσιου Προγραμματισμού Προσλήψεων.

Γενικά για τη στελέχωση των Περιφερειών της χώρας με τακτικό προσωπικό κλάδου/ 
ειδικότητας κτηνιάτρων, στο πλαίσιο των Ε.Π.Π. των ετών 2020-2025, εγκρίθηκαν συνολικά 
διακόσιες ενενήντα μία (291) θέσεις, οι οποίες ανά περιφέρεια αναλύονται ως ακολούθως: είκοσι 
πέντε (25) θέσεις για την Περιφέρεια Ανατολικής Μακεδονίας Θράκης, είκοσι εννέα (29) θέσεις για 
την Περιφέρεια Αττικής, επτά (7) θέσεις για την Περιφέρεια Βορείου Αιγαίου, δεκαπέντε (15) θέσεις

[...]

δεκατέσσερις (14) θέσεις για την Περιφέρεια Νοτίου Αιγαίου, είκοσι τρεις (23) θέσεις για την 
Περιφέρεια Πελοποννήσου και δεκαοκτώ (18) θέσεις για την Περιφέρεια Στερεάς Ελλάδας.

Στο πλαίσιο του Ε.Π.Π. έτους 2026 στη συνεδρίαση της 30ης Σεπτεμβρίου 2025 εγκρίθηκε, η 
πλήρωση εξακοσίων εβδομήντα δύο (672) θέσεων διαφόρων κλάδων και ειδικοτήτων στους ΟΤΑ β’ 
βαθμού, μεταξύ των οποίων τριάντα εννέα (39) θέσεις ΠΕ Κτηνιάτρων και Βοηθών Κτηνιάτρων.

Ειδικότερα, σε ό,τι αφορά στη στελέχωση της Περιφέρειας Βορείου Αιγαίου σας γνωρίζουμε ότι  
στο πλαίσιο του Ε.Π.Π.